

19. marts 2025

Til distriktsforeningerne

## Invitation til Landsforeningens årsmøde 2025

Kære distriktsforeningsbestyrelse

Det er med stor glæde, at jeg nu kan invitere distriktsforeningens medlemmer som delegerede eller årsmødedeltagere til at debattere store dagsordner i folkekirken med både Landsforeningens delegerede, bestyrelse og folkekirkenes øvrige aktører på Landsforeningens årsmøde. Det afholdes:

**Fredag den 13. juni kl. 15.30 til søndag den 15. juni 2025 kl. 11.45 på Hotel Nyborg Strand**

### Delegeretmødet

En del af årsmødet er delegeretmødet, som åbner fredag den 13. juni kl. 15.30 og slutter lørdag den 14. juni 2025 kl. 17.00. Her lægger Landsforeningens bestyrelse op til, at vi i fællesskab debatterer og finder løsninger på følgende aktuelle temaer:

- **Folk og kirke, engagement og demokrati**  
Om en styrket sammenhæng mellem folk og kirke – en folkekirke, hvor medlemmerne engagerer sig i deres kirke og dens formål.
- **Menighedsrådsvalg i 2024 og i fremtiden**  
Hvordan blev valget i 2024 gennemført, og er der behov for justeringer af valgformen og kommunikationen om valget?
- **Kodeks for frivillige**  
Forslag om, at delegeretmødet vedtager en opfordring til at anvende et kodeks for frivillige.

Resultaterne af projektet om forenkling og bedre understøttelse af menighedsrådsarbejdet og resultaterne af udvalgsarbejdet om bæredygtig finansiering af folkekirkenes fællesopgaver vil blive fremlagt i bestyrelsens beretning.

Lørdag eftermiddag er der valg til Landsforeningens bestyrelse. Frist for at anmelde kandidater er 4. april. Kandidaterne vil blive præsenteret på Landsforeningens hjemmeside og i et trykt hæfte på årsmødet.

### Drøftelser, workshops og oplæg

Bestyrelsen vil lægge op til en drøftelse om bæredygtige enheder: Om at finde de bedst mulige fremtidige strukturer til at understøtte folkekirkenes formål. Hvad det vil sige at være lokal? Om den bæredygtige sammenhæng mellem opgaverne og dem, der skal løse dem.

Lørdag eftermiddag byder på spændende workshops om fremtidens kirkemusik, grøn omstilling, gudstjenesteliv mm. Om aftenen er der foreløbigt planlagt sang med Jesper Gottlieb og Iben Krogsdal, filmfremvisning og mulighed for at møde andre rådsmedlemmer. Søndag morgen er der inspirationsoplæg, og årsmødet afsluttes med gudstjeneste ved biskop Mads Davidsen.

### Tilmelding og informationsmateriale

Tilmeldingen til årsmødet åbner den 24. april 2025 kl. 12.00. Tilmeldingen tilgås via [menighedsraad.dk](https://menighedsraad.dk)

Fredag den 2. maj er sidste frist for at indberette delegerede.

Vi har samlet de dokumenter, I skal bruge:

- Foreløbig dagsorden for delegeretmødet
- Jeres mulighed for at stille forslag til delegeretmødet – fristen herfor er den 13. april 2025

Link til andet materiale om årsmødet kan I finde på Landsforeningens hjemmesiden, der løbende opdateres: [www.menighedsraad.dk](http://www.menighedsraad.dk)

Vel mødt til et spændende årsmøde med mange store temaer og gode debatter. Jeg glæder mig til at høre *deres* meninger.

Mange hilsner

Anton Pihl, formand